
 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Extratos 
EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÈ CONTRATADA: 

UNIPSICO DE TAUBATÉ COOPERATIVA DE TRABALHO EM PSICOLOGIA, 

PSICOPEDAGOGIA, FONOAUDIOLOGIA, FISIOTERAPIA, TERAPIA 

OCUPACIONAL E NUTRIÇÃO PROCESSO: 35.018/13 ASSINATURA: 

26/08/14 OBJETO: prorrogar e aditar em mais 25% o contrato celebrado 

em 22/08/13 VIGÊNCIA: mais 12 meses VALOR: R$ 702.000,00 

MODALIDADE: Pregão. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: 

ENGEAUDIO COMÉRCIO E SONORIZAÇÃO LTDA. - EPP PROCESSO: 

31.171/14 ASSINATURA: 19/09/14 OBJETO: Aquisição de equipamentos 

de som, HD Sata e fonte estabilizadora VALOR: R$ 1.343,30 

MODALIDADE: Pregão PROPONENTES: 02 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: 

ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATÉ LTDA. - EPP PROCESSO: 31.171/14 

ASSINATURA: 18/09/14 OBJETO: Aquisição de equipamentos de som, HD 

Sata e fonte estabilizadora VALOR: R$ 7.177,00 MODALIDADE: Pregão 

PROPONENTES: 02 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: 

ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATÉ LTDA. - EPP PROCESSO: 38.821/14 

ASSINATURA: 18/09/14 OBJETO: Aquisição de telefones e roteador 

VALOR: R$ 2.834,00 MODALIDADE: Pregão PROPONENTES: 02 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: 

CREDICAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA. PROCESSO: 31.952/14 

ASSINATURA: 18/09/14 OBJETO: eventual contratação de empresa 

especializada em locação de veículos e utilitários com e sem motoristas 

VALOR ESTIMADO: R$ 13.378.000,00 VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: 

Pregão para Registro de Preços PROPONENTES: 03 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: ML 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

- COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA. PROCESSO: 34.429/14 ASSINATURA: 18/09/14 

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais médico-hospitalares 

em geral (umidificador de oxigênio, filtro para respirador, desfibrilador 

externo, esfignomanômetro, ventilador para suporte, ventilador 

eletrônico, cardioversor, suporte para soro, máscara facial e macro 

nebulizador) VALOR: R$ 11.400,00 MODALIDADE: Pregão PROPONENTES: 

06 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: 

FENIX MAD’AÇO INDÚSTRIA MÓVEIS DE MADEIRA E AÇO LTDA. - EPP 

PROCESSO: 34.443/14 ASSINATURA: 02/09/14 OBJETO: eventual 

aquisição de mobiliário para equipar as unidades básicas de saúde 

VALOR ESTIMADO: R$ 44.940,00 VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: 

Pregão para Registro de Preços PROPONENTES: 11 

 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: 

L.C. AUGUSTINHO & M.L. GONÇALVES LTDA. - ME PROCESSO: 38.222/11 

ASSINATURA: 01/09/14  OBJETO: prorrogar o término do contrato 

celebrado em 27/10/11, suspenso em 06/09/12, retomado em 07/01/13 

e reajustado em 26/02/14 VALOR: R$ 318.488,22 VIGÊNCIA: mais 06 

meses MODALIDADE: Tomada de Preços. 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: 

A.P. DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓIO - ME 

PROCESSO: 34.452/14 ASSINATURA: 18/09/14 OBJETO: Aquisição de 

móveis, eletrodomésticos e eletroeletronicos VALOR: R$ 18.600,00 

MODALIDADE: Pregão PROPONENTES: 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: 

ISABELLE DE CASTRO LEMOS - EPP PROCESSO: 34.452/14 ASSINATURA: 

18/09/14 OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e 

eletroeletrônicos VALOR: R$ 1.831,00 MODALIDADE: Pregão 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

PROPONENTES: 12 

 
 

 

Editais 
PREGÃO Nº 349/14 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 

349/14, que cuida da aquisição de armário vestiário, com encerramento dia 03.10.14 às 

08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone 

(0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, 

das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta 

Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará 

disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 

PMT., aos 19.09.14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 
 
PREGÃO Nº 348/14 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 

348/14, que cuida da aquisição de materiais de construção em geral,(furadeira, serra 

circular, torneira, sifão, cotovelo de PVC, fita veda rosca, cal cola, massa corrida, etc) 

com encerramento dia 03.10.14 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. 

Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º 

andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 

(Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. 

O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 

PMT., aos 19.09.14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 
 
 

Diversos 
CONVITE 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ convida para a AUDIÊNCIA 

PÚBLICA sobre a Lei OrçamentáriaAnual, para o exercicio de 2015, da Prefeitura 

Municipal, do Instituto de Previdência do Municipio de Taubaté, da Universidade de 

Taubatée suas Fundações. 

A Audiência será realizada no dia 25 de Setembro, com início às 19 h e 30 min, 

naIrmandade de Misericórdia de Taubaté, localizadana Rua Portugal, nº 169, Jardim das 

Nações, Taubaté-SP.  

 

 


